４

2018 年５月 10日

各 位

会 社 名 三 菱 マ テ リ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  竹 内  章

（ コ ー ド 番 号  5 7 1 1  東 証 第 １ 部 ）

問 合 せ 先 総務部広報室長 鈴木 信行

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6 ）

子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、2017 年２月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社子会社である MMC カ

ッパープロダクツ社の増資を引き受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。本

増資引き受けにより、同社の資本金（払込金額。以下同じとします。）は当社の資本金の額の

100 分の 10 以上に相当し、特定子会社となっております。

適時開示基準を誤認していたため、本件の開示が遅れましたことお詫び申し上げます。今後は、

適時開示制度の重要性に鑑み、適時適切な開示に努めてまいります。

記

１．増資の理由

  当社は、MMC カッパープロダクツ社が、ルバタ・エスポー社及び同社子会社２社より、持分

取得及び事業譲受により、同社グループの加工品部門を取得するために必要な資金調達のため、

本増資を引き受けたものであります。

２．対象会社の概要

（１） 名 称 MMC カッパープロダクツ社(MMC Copper Products Oy)

（２） 所 在 地 フィンランド・ポリ

（３） 代表者の役職・氏名 President＆CEO・Jussi Helavirta

（４） 事 業 内 容 銅加工品を製造・販売する子会社の経営管理

（５） 資本金（増資前） 1,000,000 ユーロ ※同国会社法上の資本金は 10,000 ユーロ

（６） 設 立 年 月 日 2016 年 10 月 13 日

（７） 大株主及び出資比率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しています。

人 的 関 係 当社から役員を派遣しています。

取 引 関 係 当社は同社の債務を保証しています。

（９）
連結経営成績及び

連結財政状況※1

連 結 純 資 産 136 百万ユーロ

連 結 総 資 産 477 百万ユーロ

連 結 売 上 高 392 百万ユーロ

連 結 営 業 利 益 16 百万ユーロ

連 結 経 常 利 益 10 百万ユーロ

連結当期純利益 △4百万ユーロ※2

※１ 連結子会社化後の 2017 年 5 月～2017 年 12 月迄の期間が対象となります。

※２ 米国税制改正に伴う繰延税金資産の取り崩しなどによる影響を含めております。

３．増資の内容

１）払込金額：159,000,000ユーロ

２）払込日 ：2017年４月26日

３）増資後の資本金の額：160,000,000 ユーロ ※同国会社法上の資本金は 10,000 ユーロ

４）増資後の出資比率：当社 100％

  以 上